СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КОЧЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12. 2016 года № 31
с. Кочетовка
О проекте решения Совета народных депутатов  Кочетовского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области» и назначении публичных слушаний

            Рассмотрев протест прокуратуры Хохольского района от 26.07.2016 года № 2-1-2016; в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»; Федеральным законом от 29.12.2014 года № 458-ФЗ (в редакции от 28.11.2015г.) «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», в целях приведения Устава Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Кочетовского сельского поселения Хохольского района Воронежской области,

РЕШИЛ:

          1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области» (приложение № 1).

          2. Обнародовать настоящее решение в местах для размещения текстов муниципальных правовых актов

          3. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области» на 23.01.2017 года в 10 часов в здании администрации  Кочетовского сельского поселения.

          4. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний  в следующем   составе:

Минаков Александр Иванович    -  глава  Кочетовского сельского поселения

Первых Галина     Михайловна  -  депутат Совета народных депутатов

Шилова Анна Ивановна     -  специалист 1 категории  администрации  Кочетовского сельского поселения.

          5. Утвердить порядок учета предложений и  участия  граждан в обсуждении  проекта решения Совета народных депутатов   Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области» (приложение № 2)

          6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Кочетовского
сельского поселения                                                          А.И.Минаков
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области от 22.12.2016 года № 31
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  __.01.2017 года № ___

с.  Кочетовка
О внесении изменений и дополнений в Устав Кочетовского  сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области

Рассмотрев протест прокуратуры Хохольского района от 26.07.2016 года № 2-1-2016; в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»; Федеральным законом от 29.12.2014 года № 458-ФЗ (в редакции от 28.11.2015г.) «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», в целях приведения Устава Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Кочетовского сельского поселения Хохольского района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав  Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района, зарегистрированный в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области следующие изменения и дополнения:

  1.1. В статье 9 «Вопросы местного значения  Кочетовского сельского поселения»:
      1) пункт 5 признать утратившим силу
      2) пункт 17 изложить в следующей редакции:
          «17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
       3) пункт 14 изложить в следующей редакции:

          «14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
                4) пункт 25 исключить

   1.2. Часть 1 статьи 10 «Права органов местного самоуправления Кочетовского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения» дополнить пунктом 13 следующего содержания:

               «13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»

   1.3. В статье 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»:

       1) часть 3 изложить в следующей редакции:

          «3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо, иное лицо, замещающее муниципальную должность в Кочетовском сельском поселении, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность в  Кочетовском  сельском поселении, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».» ;
                2) в части 5 слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность»
            1.4. В пункте 2 части 1 статьи 63 «Ответственность главы  Кочетовского сельского поселения перед государством» слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Воронежской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
   1.5. В Статье 68 «Заключительные положения» часть 2 исключить.
      2. Направить настоящее решение для государственной регистрации изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.

3. Обнародовать  настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение  вступает в силу  в установленном порядке.
Глава  Кочетовского
сельского поселения
 Хохольского
муниципального района Воронежской области                                              А.И.Минаков
Приложение № 2

к  решению Совета народных депутатов  сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области от 22.12.2016 года № 31
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав  Кочетовского  сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области

      Комиссия, с учетом требований решения Совета народных депутатов Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области от _22.12.2016  года № 31«О проекте решения Совета народных депутатов  Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области «О  внесении изменений и дополнений в Устав Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области», подготовили проект решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области».

     В целях предоставления жителям  Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района возможности для участия в обсуждении и доработке решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области», проект решения обнародуется.

Совет народных депутатов  Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района обращается к жителям  Кочетовского сельского поселения с просьбой направлять свои предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области» в письменном виде по предлагаемой форме в комиссию по подготовке проекта решения не позднее 23.01.2017 года по адресу: село Кочетовка, улица Центральная, дом 100, Совет  народных депутатов Кочетовского сельского поселения Хохольского муниципального района (администрация, телефон 8 (47371)78-349)

      Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших предложения.

Форма предлагаемых изменений в проект решения Совета народных депутатов  Кочетовского сельского поселения о принятии решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав  Кочетовского  сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области»
	Ф.И.О, адрес места жительства, № телефона, гражданина направившего предложения
	Текст обнародованного устава  Кочетовского сельского поселения

	Предполагаемая редакция Устава  Кочетовского  сельского поселения
	Перечень законодательных актов, на основании которых предполагается внести изменения

	ст. № ____

п.  № ____

абзац № ___

изложение текста
	ст. № _____

п.  № ____

абзац № ____

изложение теста
	№, дата и полное наименование Закона, номера статей, пунктов, подпунктов, абзацев и т.д.

4